
26. 1. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Soud znovu řeší několik let starou kauzu
podvodů při hře Bingo

Pražský městský soud se dnes vrátil k sedm let staré kauze mnohamilionových podvodů při televizní
hře Bingo. Obžalováno je sedm mužů, z nichž jeden je na útěku. Případem se v minulosti zabýval i
pražský vrchní soud, který ho kvůli procesním nedostatkům vrátil k novému projednání.

    Podle původního rozsudku se dva hlavní obvinění, počítačový technik Pavel Fantyš a jeho kolega
Roman Hejda, dopustili trestné činnosti tím, že upravili počítačový program na losování v doplňkové
hře Nová šance. Místo náhodně tažených losů byly při hře losovány tikety vybrané. Losy si Fantyš
podle obžaloby předem zakoupil a s Hejdou na ně pak pomocí distributorů z řad spoluobžalovaných
sháněli za provizi fiktivní výherce. Muži se obohatili o více než 27 milionů korun, uvedl žalobce.

    Hlavní líčení dnes bylo zahájeno čtením protokolů usnesení soudu z minulých jednání, předseda
trestního senátu Pavel Benda potom pokračoval čtením výpovědí desítek svědků. Organizátoři
podvodu je podle spisu oslovili, aby za úplatek figurovali jako výherci při losování hry. Provize se
pohybovala mezi 10.000 až 15.000 korun.

    Samotní obžalovaní se k případu nechtěli vyjadřovat. Ve svých původních výpovědích však
většinou trvali na tom, že o zásahu do počítačové sítě nic nevěděli, byl to podle nich jen obchod. Z
jejich výpovědí vyšlo najevo, že Fantyše vlastně neznali, jejich úkolem bylo pouze sehnat za peněžní
obnos fiktivní výherce.

    Prvoinstanční soud mužům uložil sedm a šest let vězení, jejich komplicům pět a pět a půl roku.
Nyní jsou všichni stíháni na svobodě. Nový rozsudek má být vynesen v úterý nebo ve středu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

